
UCHWAŁA NR XXX/258/21 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Książki. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 400a ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2020 r. poz. 1219, 1378, 1565, 2127, 2338, z 2021 r. poz. 802, 808), uchwały NR 
XLVII/255/14 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie uchwalenia Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Książki na lata 2014-2032, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Książki”. Regulamin stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje do 31 grudnia 2023 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427027E3-9B2E-4401-9143-65EAEA8E9B70. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/258/21 

Rady Gminy w Książkach 

z dnia 30 września 2021 r. 

REGULAMIN DOFINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU DEMONTAŻU, TRANSPORTU 
I UTYLIZACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY KSIĄŻKI 

§ 1. 1. Regulamin dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Książki zwany dalej „Regulaminem” określa zasady przyznawania 
dofinansowania na realizację przedsięwzięć polegających na demontażu, transporcie i utylizacji azbestu 
z budynków oraz azbestu składowanego na terenie posesji.  

2. O zakwalifikowanie do udziału w Programie mogą ubiegać się: 

1) osoby fizyczne; 

2) wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe; 

3) osoby prawne; 

4) podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa; 

5) jednostki sektora finansów publicznych, będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, ubiegające się o zakwalifikowanie do udziału w Programie, powinny 
posiadać tytuł prawny do władania nieruchomością znajdującą się na terenie Gminy Książki, na której 
realizowana będzie usługa usuwania wyrobów zawierających azbest. 

4. Nie podlegają dofinansowaniu: 

1) wykonanie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest; 

2) robocizna własna związana z przedmiotem dofinansowania; 

3) uzyskanie niezbędnych zezwoleń, uzgodnień; 

4) transport wyrobów azbestowych przez podmiot nieposiadający uprawnień do świadczenia usług w tym 
zakresie; 

5) koszty związane z demontażem starej konstrukcji dachu; 

6) pokrycie kosztów związanych z zakupem i montażem nowego pokrycia dachowego. 

5. Dofinansowanie stanowi pomoc de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą (w 
związku z nieruchomością wykorzystywaną do jej prowadzenia), a jej udzielenie następuje na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1., 
z 24.12.2013 ze zm.). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany 
przedłożyć Gminie: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch 
poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 
których ma być przeznaczona pomoc de minimis. (załącznik z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis – Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) oraz w przypadku pomocy de minimis w rolnictwie 
załącznik rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427027E3-9B2E-4401-9143-65EAEA8E9B70. Podpisany Strona 1



przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 Nr 121, 
poz. 810). 

7. Dofinansowanie stanowi pomoc de minimis dla podmiotów prowadzących działalność rolniczą (w 
związku z nieruchomością wykorzystywaną do jej prowadzenia), a jej udzielenie następuje na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późń zm.). 

8. Pomoc finansowa przyznawana jest wyłącznie raz dla danego budynku lub nieruchomości na której jest 
składowany azbest, wg kolejności wpływu kompletnych wniosków z zastrzeżeniem, że o dofinansowanie 
można ubiegać się ponownie jeżeli wniosek i zakres objęty dofinansowaniem określonym w § 
1 ust. 1 nie obejmował demontażu, transportu i utylizacji azbestu z całego budynku. 

9. Środki na realizację zadania mogą pochodzić z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu (zwanego dalej WFOŚiGW), budżetu Gminy Książki, udziału własnego 
właściciela nieruchomości. 

§ 2. 1. O dofinansowanie przy wsparciu środków z WFOŚiGW mogą się ubiegać wyłącznie osoby, których 
budynki lub nieruchomości zostały zinwentaryzowane i ujęte w Programie usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Książki na lata 2014-2032.  

2. Wysokość dofinansowania może wynosić do 100 % wyłącznie w ramach kosztów kwalifikowanych, 
przez które rozumie się demontaż, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest, w przypadku braku 
przyznanych środków w ramach WFOŚiGW finansowanie następuje z budżetu Gminy Książki pod warunkiem 
zabezpieczenia środków na ten cel. 

3. Prace związane z demontażem, transportem i utylizacją będą wykonywane przez podmiot posiadający 
stosowne zezwolenia i wyłoniony przez Gminę Książki w postępowaniu zgodnym z ustawa z dnia 11 września 
stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129). 

4. Kwota dofinansowania przekazywana będzie bezpośrednio na rachunek bankowy wskazany przez 
wykonawcę wyłonionego w postępowaniu zgodnym z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych. 

§ 3. 1. Kwota dofinansowania zostaje ustalona na podstawie iloczynu wagi wyrobów zawierających azbest 
usuniętych z danej nieruchomości oraz stawki wynikającej z umowy między Gminą Książki a przedsiębiorcą 
realizującym prace polegające na jego demontażu, transporcie i utylizacji. 

2. Wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Książki ma prawo kontroli obiektu na każdym etapie realizacji 
przedsięwzięcia. 

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Beneficjenci, którzy otrzymali dofinansowanie będą 
zobowiązani do zwrotu dotacji z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi 
od dnia udzielenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Macikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427027E3-9B2E-4401-9143-65EAEA8E9B70. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX/258/21 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 30 września 2021 r. 

Udzielanie pomocy finansowej na realizację zadań z zakresu demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Książki ma zachęcić mieszkańców do podejmowania działań na rzecz 
usuwania materiałów zawierających azbest oraz zmniejszyć ryzyko związane z jego usuwaniem. Gmina 
będzie wspierać organizacyjnie i finansowo działania mieszkańców. Dofinansowanie będzie udzielane ze 
środków własnych oraz pozyskanych ze źródeł zewnętrznych, w tym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 743) projekt niniejszej uchwały jako program pomocowy został 
zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427027E3-9B2E-4401-9143-65EAEA8E9B70. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX/258/21 
Data dokumentu 2021-09-30 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu demontażu, 

transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Książki. 
Identyfikator dokumentu 427027E3-9B2E-4401-9143-65EAEA8E9B70 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-793487578 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-09-30 18:15:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427027E3-9B2E-4401-9143-65EAEA8E9B70. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Uzasadnienie

		2021-09-29T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




